ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по здравоохранению и социальной защите

13.03.2023 12:00 г. Иркутск

Председательствующий:
Гаськов А.Ю. -  председатель комитета по здравоохранению и социальной за
щите

Кворум: 3
Присутствовало депутатов: 5

1. Бренюк С.А. депутат
2. Гаськов А.Ю. депутат
3. Крывовязый И.В. депутат
4. Лобков А.В. депутат
5. Шевченко С.П. депутат

(В режиме ВКС)

третьего
третьего
третьего
третьего
третьего

созыва
созыва
созыва
созыва
созыва

Отсутствовало депутатов: 0

Присутствовало приглашённых: 12
1. Алдаров К.Р.

2. Егорова Л.И.

3. Носенко О.Н.
(В режиме ВКС)

4. Безродных О.В.
(В режиме ВКС)

5. Буянов Р.В.

6. Пласкеева А.Г.

7. Кузнецова Л.Н.

8. Родионов В.А.

9. Иевлева С.В.

заместитель председателя Законодательного Собрания
Иркутской области
заместитель председателя Законодательного Собрания
Иркутской области
заместитель председателя Законодательного Собрания
Иркутской области
председатель комиссии по Регламенту, депутатской эти
ке, информационной политике и связям с общественными
объединениями
полномочный представитель Губернатора Иркутской об
ласти в Законодательном Собрании Иркутской области
старший прокурор отдела по надзору за исполнением за
конодательства в социальной сфере прокуратуры Иркут
ской области
начальник отдела по вопросам регионального законода
тельства и регистрации уставов муниципальных образо
ваний Управления Министерства юстиции Российской
Федерации по Иркутской области
министр социального развития, опеки и попечительства
Иркутской области
заместитель министра социального развития, опеки и по-

1

10. Селедцов А.А.

11. Кудрявцева О.Е
(В режиме ВКС)

12. Борисова О.А.

печительства Иркутской области
заместитель министра здравоохранения Иркутской обла
сти
начальник отдела по обеспечению конституционных прав
граждан в аппарате Уполномоченного по правам челове
ка в Иркутской области
ведущий консультант отдела правовой работы контроль
но-счетной палаты

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ГАСЬКОВ А.Ю. -  председатель комитета по здравоохранению и
социальной защите

РЕШИЛИ: 1. Принять проект повестки за основу
2. Утвердить повестку в целом

ГОЛОСОВАЛИ: За -5
Против - 0
Воздержались - 0

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект постановления «Об отчете начальника Главного управления Министер
ства внутренних дел Российской Федерации по Иркутской области Ильичева Д.А.»
2. Проект закона Иркутской области № ПЗ-1133 «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «О дополнительных мерах социальной поддержки военнослу
жащих (бывших военнослужащих), лиц, проходящих (проходивших) службу в вой
сках национальной гвардии Российской Федерации, и членов их семей»
3. Проект закона Иркутской области № ПЗ-1140 «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «О социальной поддержке в Иркутской области семей, имею
щих детей»
4. Проект постановления «О рекомендациях, выработанных на Правительственном
часе «Системная поддержка и повышение качества жизни граждан старшего поко
ления в Иркутской области»

1. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «ОБ ОТЧЕТЕ НАЧАЛЬНИКА ГЛАВНОГО
УПРАВЛЕНИЯ МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ПО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ИЛЬИЧЕВА Д.А.»

СЛУШАЛИ: ГАСЬКОВ А.Ю. -  председатель комитета по здравоохранению и
социальной защите

РЕШИЛИ: 1. Принять к сведению информационно-аналитическую записку
ГУ МВД России по Иркутской области о состоянии правопоряд
ка на территории Иркутской области в 2022 году.
2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла-

2

сти принять соответствующее постановление.
3. Направить данное решение в комитет по законодательству о
государственном строительстве области и местном самоуправле
нии Законодательного Собрания Иркутской области.

ГОЛОСОВАЛИ: За -5
Против - О
Воздержались - О

2. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № П31133 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ
МЕРАХ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ВОЕННОСЛУЖАЩИХ (БЫВШИХ
ВОЕННОСЛУЖАЩИХ), ЛИЦ, ПРОХОДЯЩИХ (ПРОХОДИВШИХ) СЛУЖ
БУ В ВОЙСКАХ НАЦИОНАЛЬНОЙ ГВАРДИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА

ЦИИ, И ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ»

СЛУШАЛИ: ГАСЬКОВ А.Ю. -  председатель комитета по здравоохранению и
социальной защите
ЕГОРОВА Л.И. -  депутат Законодательного Собрания Иркут
ской области

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области проект закона Иркутской области № ПЗ-1133 «О
внесении изменений в Закон Иркутской области «О дополни
тельных мерах социальной поддержки военнослужащих (быв
ших военнослужащих), лиц, проходящих (проходивших) службу
в войсках национальной гвардии Российской Федерации, и чле
нов их семей».
2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять указанный проект закона Иркутской области в 1-м
чтении и рассмотреть в окончательном чтении после проведения
лингвистической экспертизы (без продолжения работы над ним в
виде поправок).

ГОЛОСОВАЛИ: За -5
Против - О
Воздержались - О

3. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-1140 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О СОЦИАЛЬНОЙ ПОД

ДЕРЖКЕ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ СЕМЕЙ, ИМЕЮЩИХ ДЕТЕЙ»
СЛУШАЛИ: ГАСЬКОВ А.Ю. -  председатель комитета по здравоохранению

и социальной защите

В ОБСУЖДЕНИИ АКСЕНОВА Е.А. -  начальник отдела по законодательству об
ПРИНЯЛИ УЧА- охране здоровья и социальной защите правового управления
СТИЕ: аппарата Законодательного Собрания Иркутской области

3

БАСОВ М.В. -  начальник правового управления Законода
тельного Собрания Иркутской области
ИЕВЛЕВА С.В. — заместитель министра социального развития,
опеки и попечительства Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области проект закона Иркутской области № ИЗ-1140 «О
внесении изменений в Закон Иркутской области «О социаль
ной поддержке в Иркутской области семей, имеющих детей».
2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской об
ласти принять указанный проект закона Иркутской области в 1-
м чтении и рассмотреть в окончательном чтении после прове
дения лингвистической экспертизы (без продолжения работы
над ним в виде поправок).

ГОЛОСОВАЛИ: За - 5
Против - 0
Воздержались - 0

4. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О РЕКОМЕНДАЦИЯХ, ВЫРАБОТАННЫХ
НА ПРАВИТЕЛЬСТВЕННОМ ЧАСЕ «СИСТЕМНАЯ ПОДДЕРЖКА И ПО
ВЫШЕНИЕ КАЧЕСТВА ЖИЗНИ ГРАЖДАН СТАРШЕГО ПОКОЛЕНИЯ В

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: ГАСЬКОВ А.Ю. -  председатель комитета по здравоохранению и
социальной защите

РЕШИЛИ: перенести рассмотрение вопроса на 16 марта 2023 года.

ГОЛОСОВАЛИ: З а -5
Против - 0
Воздержались - 0

Председатель комитета А.Ю. Гаськов

4